
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Tomáš    TLUSTÝ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro SŠ, obor Tv - Vt 

Odevzdání posudku: 16.5.2012  Oponent diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE  
 
 

Tělesná výchova a sport v organizacích YMCA a YWCA v meziválečném Československu 
 

(téma) 
 

 
  
 Diplomant předkládá k obhajobě diplomovou práci tematicky zaměřenou na historii 

činnosti organizací YMCA a YWCA v meziválečném Československu v oblasti tělesné 

výchovy a sportu.  Období, které autor práce postihuje badatelskou činností, je velmi rozsáhlé 

a svědčí o jeho velké pracovitosti a cílevědomosti pro splnění daného úkolu. Cíl práce je 

pregnantně stanoven, diplomant si pro splnění cíle vyčlenil 3 úkoly: provést krátký přehled 

vzniku těchto organizací, zpracovat hlavní období (od konce první do začátku druhé světové 

války) z hlediska tělesné výchovy a sportu a popsat jednotlivé fragmenty činnosti těchto 

organizací od začátku 2. světové války po současnost.  

 Práce má dokumentační charakter, vyžadovala věnovat velkou pozornost zpracování 

archivních fondů, tištěných pramenů, literatury a regionálních periodik. S tímto úkolem se 

diplomant velmi dobře vypořádal, o čemž svědčí množství odkazů, pramenů a prostudované 

literatury. Materiály pečlivě a systémově roztřídil a uspořádal do čtivého textu práce. Text 

práce je velmi vhodně doplněn obrazovými přílohami. Soubor příloh je stejně jako text práce 

velmi rozsáhlý, práce obsahuje 114 stran textu a 78 obrazových příloh. 

 Práce podle mého názoru je velmi kvalitní a svým rozsahem převyšuje standardní 

diplomové práce. Po obsahové i formální stránce splňuje podmínky, které jsou kladeny na 

diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 



Okruh otázek k obhajobě: 

 
1. Jak ovlivnil příchod YMCY a YWCY do Československa oblast tělesné výchovy a 

sportu? 
2. Charakterizujte období obnovy YMCY po roce 1989 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v ý b o r n ě  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis oponenta diplomové práce   

 
 

 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16. května 2012  
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 



Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Tomáš    TLUSTÝ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro SŠ, obor Tv - Vt 

Odevzdání posudku: 16.5.2012  Oponent diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE  
 
 

Tělesná výchova a sport v organizacích YMCA a YWCA v meziválečném Československu 
 

(téma) 
 

 
  
 Diplomant předkládá k obhajobě diplomovou práci tematicky zaměřenou na historii 

činnosti organizací YMCA a YWCA v meziválečném Československu v oblasti tělesné 

výchovy a sportu.  Období, které autor práce postihuje badatelskou činností, je velmi rozsáhlé 

a svědčí o jeho velké pracovitosti a cílevědomosti pro splnění daného úkolu. Cíl práce je 

pregnantně stanoven, diplomant si pro splnění cíle vyčlenil 3 úkoly: provést krátký přehled 

vzniku těchto organizací, zpracovat hlavní období (od konce první do začátku druhé světové 

války) z hlediska tělesné výchovy a sportu a popsat jednotlivé fragmenty činnosti těchto 

organizací od začátku 2. světové války po současnost.  

 Práce má dokumentační charakter, vyžadovala věnovat velkou pozornost zpracování 

archivních fondů, tištěných pramenů, literatury a regionálních periodik. S tímto úkolem se 

diplomant velmi dobře vypořádal, o čemž svědčí množství odkazů, pramenů a prostudované 

literatury. Materiály pečlivě a systémově roztřídil a uspořádal do čtivého textu práce. Text 

práce je velmi vhodně doplněn obrazovými přílohami. Soubor příloh je stejně jako text práce 

velmi rozsáhlý, práce obsahuje 114 stran textu a 78 obrazových příloh. 

 Práce podle mého názoru je velmi kvalitní a svým rozsahem převyšuje standardní 

diplomové práce. Po obsahové i formální stránce splňuje podmínky, které jsou kladeny na 

diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 



Okruh otázek k obhajobě: 

 
1. Jak ovlivnil příchod YMCY a YWCY do Československa oblast tělesné výchovy a 

sportu? 
2. Charakterizujte období obnovy YMCY po roce 1989 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v ý b o r n ě  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis oponenta diplomové práce   

 
 

 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16. května 2012  
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


